

正味財産増減計算書

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

所 属 10000 益子町シルバー人材センター
会 計 00001 総括
事 業 00000

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
1 受託事業収益	61,888,885	58,586,469	3,302,416
1 受取配分金	48,928,226	45,265,308	3,662,918
2 受取材料費等	2,839,833	3,645,911	△806,078
3 受取事務費	10,120,826	9,675,250	445,576
2 労働者派遣事業等受託収益	568,835	577,668	△8,833
1 労働者派遣事業受託収益	568,835	577,668	△8,833
3 受取会費	236,000	228,000	8,000
1 正会員受取会費	236,000	228,000	8,000
4 受取補助金等	11,400,000	11,400,000	0
1 受取連合交付金	5,700,000	5,700,000	0
2 受取市（区）町村補助金	5,700,000	5,700,000	0
5 特定資産運用益	205	53	152
1 特定資産受取利息	205	53	152
6 雑収益	118,546	23,616	94,930
1 受取利息	43,948	11,272	32,676
2 雑収益	74,598	12,344	62,254
経常収益計	74,212,471	70,815,806	3,396,665
(2) 経常費用			
1 事業費	74,030,046	63,584,482	10,445,564
1 支払配分金	47,376,623	42,551,837	4,824,786
2 支払材料費等	2,444,437	2,692,933	△248,496
3 給料手当	8,311,168	6,894,075	1,417,093
4 法定福利費	1,233,142	814,433	418,709
5 退職給付費用	307,944	282,282	25,662
6 旅費交通費	1,827	28,366	△26,539
7 通信運搬費	385,661	369,657	16,004
8 減価償却費	436,295	329,488	106,807
9 会議費	0	4,935	△4,935
10 什器備品費	410,322	0	410,322
11 消耗品費	768,994	470,604	298,390
12 修繕費	126,063	381,819	△255,756
13 印刷製本費	0	30,250	△30,250
14 光熱水料費	464,812	424,414	40,398

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
15 賃借料	496,255	308,737	187,518
16 保険料	631,212	625,463	5,749
17 諸謝金	0	9,280	△9,280
18 租税公課	1,700,022	1,105,922	594,100
19 委託費	4,475,880	2,034,621	2,441,259
20 研修費	9,446	12,743	△3,297
21 支払派遣職員負担金	4,350,160	4,168,706	181,454
22 支払手数料	99,783	43,917	55,866
2 管理費	1,046,385	750,567	295,818
1 役員報酬	430,958	375,271	55,687
2 給料手当	153,971	86,139	67,832
3 法定福利費	16,968	35,695	△18,727
4 退職給付費用	4,056	3,718	338
5 会議費	0	4,891	△4,891
6 旅費交通費	17	374	△357
7 通信運搬費	3,665	7,112	△3,447
8 減価償却費	37	127	△90
9 消耗品費	44,054	14,093	29,961
10 修繕費	252	1,433	△1,181
11 光熱水料費	6,124	5,590	534
12 賃借料	6,729	3,588	3,141
13 保険料	30,138	30,127	11
14 租税公課	568	2,758	△2,190
15 支払負担金	100,500	136,500	△36,000
16 委託費	34,280	42,490	△8,210
17 支払手数料	3,277	578	2,699
18 研修費	124	83	41
19 雑費	210,667	0	210,667
経常費用計	75,076,431	64,335,049	10,741,382
評価損益等調整前当期経常増減	△863,960	6,480,757	△7,344,717
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△863,960	6,480,757	△7,344,717
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
他会計振替額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△863,960	6,480,757	△7,344,717

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
一般正味財産期首残高	28,230,055	21,749,298	6,480,757
一般正味財産期末残高	27,366,095	28,230,055	△863,960
Ⅱ 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
Ⅲ 正味財産期末残高	27,366,095	28,230,055	△863,960